## C. VII. C A L E N D . J A N .

I N oppido Hierosolymitano Caphargamala passio S. Stephani protomartyris Chishti, qui non multo post ascensionem Domini ab apostolis diaconus ordinatus eft. Scribit beatus Lucas Evangelista ejus passionem in

A&tibus

Aetibus Apostolorum. Eodem die sancti Ignatii, Rufi & Zosimi Papæ, qui sedidit Romanum unum. Hic constituit ut diaconus lavam tegeter palliis: & præcepit ut nullus clericus poculum in publico propinaret, his tantum in celli fidelium & clericorum. De quorum agone felici, sanctus Polycarpus in epistola ad Philippones scribit, dicens, Depreco autem omnes vos obedientia date operam, ac meditari patientiam, quam vidistis in Ignatio, & Rufo, & Zosimo beatis viris: scientes quod hi non in vacuum, sed per fidem & justitiam cūcūrunt, donec venirent ad locum sibi à Domino preparatum, quoniam quidem passionem ejus particeps extiterunt: nec dilexerunt præsens seculum, sed Christum, qui pro ipsis & pro omnibus mortuus est, & resurrexit.

## D. VI. CAL. JAN.

**N**atale beati Joannis Evangelista, quem Dominus Jesus amavit plurimum: qui secundum post Neronem persecutionem moveente Domitiano, poste aquam in oleo ignito dermersus nihil passus est, in Pharium insulanum relegatus vidit Apocalypsim. Interfecto autem Domitiano, & aëris ejus ob nimiam crudelitatem recisisse à senatu, sub Perrinace principe rediit Ephesum: & quia consilium se abesse per haereticos vidit Ecclesiæ fidem, confessim hanc descriptam in Evangelio suo verbi Dei aeternitatem stabilivit. Rogatus siquidem ab Asia Episcopis adversus Cerinthum, aliosque haereticos, & maximè contra Ebionitarum tunc dogma surgens: qui affligerunt Christum ante Mariam non fuisse, unde compulsus est scribendi Evangelii sanctum opus suscipere. Ipse autem usque ad Trajanum Principis tempora perseverans, totas Asiam fundavit, rexique Ecclesiæ, & confectus senio sexagesimo octavo post passionem Domini anno, aëris autem sua non agemono mortuus, iuxta eandem urbem est sepultus. Roma Dionysii Papæ, qui sedidit in episcopatu annos sex: sepultus via Appia, in cœmitorio Calisti. Hic Ecclesiæ presbyteris dedit, & parochias diœcesis dedit, atq; constituit. Et episcopatus sancti Jacobi fratris Domini, qui ab Apostolis primus ex Iudeis est ordinatus Ierosolymis.

## E. V. CAL. JAN.

**B**ETHLEEM Iudææ natale sanctorum Innocentum, quos Herodes cum Christi nativitatem Magorum indicio cognovisset, tricelimo quinto anno regni sui interfici jussit, qui anno tricelimo sexto morbo intercurvis aque, & scarenibus toto corpore vermis, miserabiliter & dignè mortuus.

## F. IV. CAL. JAN.

**D**AVID Regis. Item apud Arelaten natale sancti Trophimi Episcopi & confessoris, discipuli Apostolorum Petri & Pauli. Eodem die sancti Cœlcencii Apostoli Pauli discipuli, Viennensis Ecclesiæ primi Doctoris. In Africa natale Domini, Victoris, Primiani, Lybosi Episcopi, Roma Calisti, Felicis & Bonifacii Episcopi in cœmitorio Calisti. Eodem die S. Thomæ Archiepiscopi & martyris Cantuariensis.

## G. III. CAL. JAN.

**A**pro Spoleto passio sancti Sabini Episcopi, Exuperantii & Marcelli diaconorum, & Venustiani cum uxore, à filiis sub Maximiano Augusto. Qui beatus Sabinus cùm esset in omnibus divinis instructionibus clarus, tenus est à præfice Tuclio Venustiano, cum duobus diaconibus Exuperantio & Marcello, & multis clericis. Cui Venustianus deum Jovem suum, quem habebat in cubiculo ex lapide mirè formatum, vestimentis aureis ad adorandum obtulit. Quem beatus Sabinus in mani-

bus acceptum, facta oratione continub; elicit in pavimento, & confregit. Quod factum videns Venustianus, cum furore jussit ut præcederent ei manus, & in conspectu ejus Marcellum & Exuperantium equilevo suspendi, ac fusibus cadi, & unguibus radi latera eorum, ignem etiam supponi. Hoc factò in confessione Domini spiritum emiserunt. Sabinum verò Episcopum jussit retrudi in carcere. Audientes autem quidam piscator & presbyter, collegerunt corpora sanctorum, & sepelierunt iuxta viam pridie Calendas Januarii. Serena verò Christiana vidua curam habens sancti Sabini Episcopi, adduxit in carcere nepotem suum Priscianum, qui erat caecus. Tunc sanctus Sabinus truncas manus super oculos ejus posuit, & illuminavit. Videntes autem qui in custodia erant, miserunt se ad pedes ejus, numero undecim, & baptizati sunt. Quod cùm nunciarum esset Venustiano præfidi, indoluerant oculi ejus, & præ dolore neque cibum, neque potum, neque somnum capere poterat, misitque uxorem suam, & duos filios, ut adducerent beatum Sabinum ad domum ejus de carcere. Adductus itaque prostravisi ad pedes ejus Venustianus cum fleu, uxorque ac filiis agentes poenitentiam, & rogantes se baptizari. Mox baptizatus ut de pelvi levatus est, nullum dolorem sensit oculorum: nunciatur autem hoc Maximiano, qui iratus præcepit Sabinum damnari, & ipsum Venustianum capite truncari. Veniens autem Lucius Tribunus, sine auditione beatum Venustianum cum uxore & filiis necavit, in civitate Affisina: Sabinum verò Episcopum adduxit in civitatem Spoleto, & tamdiu præcepit cadi, donec desiceret. Cujus corpus collegit venerabilis Serena, quæ manus ejus in dolio vitro cum aromatibus condiverat, & infra domum suam posuerat, sepelivitque eum à civitate Spoletana miliario plus minus uno, sub die septimo Idus Decembri. Festivitas tamen ejus & supra nominatorum martyrum, tertio Calendas Januarii agitur.

## A. PRID. CAL. JAN.

**R**OME natale Sylvestri Papæ, & confessoris, qui post beatum Petrum tricelimus quintus sedidit annos viginti quatuor, menses decem, dies undecim. Cujus indultria Synodus præclarissima: toto orbe terrarum trecentorum decem & octo Patrum, apud Nicæam urbem Bithyniæ celebratur, sub consulatu Constantini Augulti, & Licinii tertiodicimo Calendarum Julianum. Julii tamen Papæ tempore consummatur, & constituit, ut nullus clericus propter causam quamlibet in curiam introiret, nec ante judicem causam diceret, nisi ut Ecclesiæ & altaris sacrificium in sindone linea celebraret. Fecit autem ordinationes sex mense Decembri, presbyteros quadraginta duos, diaconos viginti quinque, Episcopos per diversa loca sexaginta quinque. Sepultus est in cœmitorio Priscillæ, via Salaria. Hic constituit christina ab Episcopo confici, & ut baptismatum linia presbyter. Et constituit ut nullus laicus crimen audeat inferre de clero, & Dalmaticas in Ecclesiæ, ut eorum lava tegeter, scilicet diaconorum. Senonis sancta Columba virginis sub Aureliano Imperatore, quæ superato igne gladio casata est. Item Senonis beatorum Sabini & Potentiani, qui à beatis Apostolis ad prædicandum direti, præstatam urbem martyrii sui confessione illustrem fecerunt.

\* \* \*

M A R T Y R O L O G I I F I N I S .